



Tam gdzie w czasie jaszystowskiej okupacji było getto, gdzie z rąk siepaczy ginęli ludzie, rośnie nowa dzielnica mieszkaniowa Kowna; jeden obok drugiego wyrastają pięciopiętrowe domy z gotowych elementów. Zmienia się oblicze tej części Kowna, przedmieścia zwanego Wiljampole.
NA ZDJĘCIU: fragment nowego osiedla mieszkaniowego.
 Fot. I. Czykotas
 „List od przyjaciół z Kowna” — czytaj na str. 3.

Znów demonstracje antyrasistowskie w Birmingham

NOWY JORK (PAP) — W niedzielę — czwarty dzień z rzędu — w mieście Birmingham (stan Alabama) odbyły się demonstracje ludności murzyńskiej przeciwko segregacji rasowej. Demonstranci przemarszerowali ulicami miasta w kierunku gmachu więzienia, gdzie przebywa w areszcie około 1400 Murzynów zatrzymanych przez policję za udział w poprzednich demonstracjach antyrasistowskich. Tym razem policja, która poprzednio brutalnie atakowała Murzynów, nie interweniowała.

W niedzielę ludność murzyńska zamieszkała w Birmingham próbowała dostać się do 21 kościołów przeznaczonych wyłącznie dla białych. Do czterech kościołów wpuszczono przedstawicieli ludności murzyńskiej, natomiast do trzynastu nie.

WASZYNGTON (PAP) — W wyniku ostatnich zajęć w Alabamie około 500 Murzynów zorganizowało w niedzielę przed Białym Domem demonstrację na znak protestu przeciwko postępowaniu władz policyjnych w Birmingham.

Rury z Japonii dla ZSRR

MOSKWA (PAP) — Radziecki statek „Magadan” dostarczył do dalekowschodniego portu radzieckiego Nachodka 480 ton rur o średnicy 1.020 mm zakupionych przez ZSRR w Japonii.

Na drugim radzieckim statku „Czeremchowo” przywieziono 687 ton rur o wielkiej średnicy. Przez port Nachodka Związek Radziecki wywiezie z Japonii przeszło 2 tysiące ton rur przeznaczonych do budowy naftociągów w ZSRR.

Gen. Książarczyk na zjeździe powiatowym LOK w Augustowie

Akcja sprawozdawczo-wyborcza w Lidze Obrony Kraju zbliża się ku końcowi. Po zebraniach w kołach szkolnych, zakładowych i wiejskich oraz w klubach, odbywają się obecnie zjazdy zarządów powiatowych LOK. Ostatniej niedzieli zjazdu takiego odbyły się w Zambrowie, Łomży, Grajewie, Siemiatyczach i Augustowie. W pierwszych dniach czerwca będzie obradował w Białymstoku zjazd wojewódzki.

W obradach zjazdu powiatowego LOK w Augustowie wziął udział prezes Zarządu Głównego Ligi Obrony Kraju — gen. brzydady — Franciszek KSIĘZARCZYK. Uczestniczyli w nim również: wiceprezes, dyrektor Biura ZW LOK — Edward ZALESKI i członek ZW LOK, płk Jan ONACIK.

Podczas zjazdu oceniono dotychczasową działalność szkolną, w zakresie motoryzacji, łączności, elektrotechniki, modelarstwa, żeglarskiego itp. oraz

Ciąg dalszy na str. 2

Wysokie odznaczenie dla bohatera lekarza

MOSKWA (PAP) — Eugeniusz Łapin, lekarz wojskowy w stopniu podpułkownika został odznaczony Orderem Czerwonej Gwiazdy za niezwykłą ofiarność, odwagę i odwagę, jakie wykazał przy ratowaniu życia członków załogi samolotu, który uległ katastrofie. Łapin, który podczas katastrofy doznał uszkodzenia kręgosłupa, przez dwa dni w niezwykle trudnych warunkach udzielał pomocy lekarskiej pozostałym członkom.

Zjazd spółdzielczości pracy zakończył obrady

WARSZAWA (PAP) — Podjęciem uchwał określających podstawowe zadania i dalsze kierunki rozwoju zakończył 6 bm. w Warszawie 3-dniowe obrady IV Zjazdu Delegatów Spółdzielczości Pracy. Za pierwszoplanowe zadanie uznano maksymalne zaspokojenie potrzeb ludności oraz gospodarki rolnej w dziedzinie usług i artykułów codziennego użytku. Można to będzie osiągnąć dzięki aktywizacji małych miasteczek i terenów słabiej zagospodarowanych, w oparciu o rozwój chałupnictwa i lepsze wykorzystanie miejscowych surowców.

Sto pierwszy...

Pisaliśmy wczoraj o przebiegu uroczystości z okazji zakupu przez rolników powiatu białostockiego sto pierwszego zestawu traktorowego. Ciągnik „Zetor-Mator” wraz z maszynami znalazł się w jednym z przodujących kolejk tego powiatu — w Pieńkach. Zamieszczamy dziś zdjęcie z niedzielnej uroczystości w Pieńkach. Ude-



korowana przyczepa ciągnikowa służyła za trybunę, skąd przedstawiciele władz przemawiali do zgromadzonych przed miejscową szkołą mieszkańców Pieńki i okolicznych wsi. Fotoreporter uchwycił moment wjazdu przed trybunę nowego ciągnika. Jest on czwartym traktorem w posiadaniu kółka rolniczego w Pieńkach, a jednocześnie zdecydował o zajęciu czołowego miejsca powiatu białostockiego. Jeśli chodzi o ilość maszyn znajdujących się w posiadaniu kółek rolniczych. Tekst (m) Zdjęcie J. RYBIŃSKI

Promocja doktorska w białostockiej AM

Wczoraj w białostockiej Akademii Medycznej odbyła się kolejna promocja doktorska. Rektor Akademii Medycznej — prof. dr Ludwik Komezyński, w obecności promotorów — doc. dr Beaty Bogdanikowej, doc. dr Romana Kordeckiego, prof. dr Stefana Soszki i prof. dr Tadeusza Dzierżykray-Rogalskiego, dokonał promocji doktorskiej lekarzy: Franciszka Taraszkiewicza, Włodzimierza Schoeneicha, Władysława Michalaka, Zdzisława Korfela i Mariana Wróblewskiego. Nowi doktoranci, którzy wystąpili na uroczystości w czarnych togach doktorskich, z rąk rektora otrzymali dyplomy oraz złożyli ślubowanie. (h)

Z Warszawy do Poznania poc. elektr.

POZNAŃ (PAP) — Od połowy lipca przyszłego roku, a więc rok wcześniej niż pierwotnie planowano, jeździć będziemy z Warszawy do Poznania (i z powrotem) pociągami elektrycznymi.

Proletariatusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 62.277

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 107 (3655) Wtorek, 7. V. 1963 r. Cena 50 gr

100 tys. ton rocznie

Nowa fabryka kwasu siarkowego

uruchomiona zostanie w Tarnobrzegu

Za kilka tygodni — w czerwcu — na terenie kombinatu w Machowie koło

Tarnobrzega rozpocznie się rozcisk nowej fabryki kwasu siarkowego.

Nowa wytwórnia jest obiektem wielkim i nowoczesnym. Roczna produkcja kwasu siarkowego wyniesie sto tysięcy ton. Kwas wytwarzany będzie z tzw. keku, czyli odpadów pozostałych po rafinacji rudy siarkowej zawierających około 40 proc. czystego pierwiastka.

Tegoroczna krajowa produkcja kwasu siarkowego przekroczy 900 tys. ton.

F. Castro rozpoczął podróż po ZSRR

MOSKWA (PAP) — Premier rządu Republiki Kubańskiej Fidel Castro, rozpoczął w poniedziałek, wraz z towarzyszącymi mu osobami, podróż po Związku Radzieckim.

Fidel Castro i towarzyszące mu osoby przybyli 6 maja do Wołgogradu.

Wzrost cen w NRF spowodowany układami EWG

BONN (PAP) — Różne zarządzenia w dziedzinie zachodniemieckiego rynku produktów rolnych spowodowane układami Wspólnego Rynku doprowadziły do znacznego wzrostu cen detalicznych w handlu spożywczym — oświadczyło w poniedziałek w Kolonii zjednoczenie zachodniemieckiego handlu detalicznego.

Z cen porównawczych importowanego do NRF drobiu i jaj wynika, że różne opłaty celno-importowe wzrosły od chwili wprowadzenia w życie układów EWG o ponad 100 proc.

Nowe nabytki filmowe

WARSZAWA (PAP) — Wśród filmów fabularnych zakupionych ostatnio przez GWF znalazła się radziecka komedia obyczajowa „Kupilem tatę”. Ujrzymy też film „Wódz czerwonoskórych”, radzieckiego reżysera Leonida Gajdaja. Kinetematografie hollywoodzka reprezentuje film kryminalny Alfreda Hitchcocka „Zawrót głowy” oraz western „Warlock” zrealizowany przez twórcę „Młodych łowców” — Edwarda Dmytryka. Dwie pozycje reprezentują produkcję francusko-włoską. Pierwsza — to dramat wojenny „Taksówka do Tobruku”. Druga — to „Wojna trojańska” — film oparty na motywach „Iliady”.

Odkrycie grobów słowiańskich w Berlinie zachodnim

BERLIN (PAP) — Kolejne odkrycie archeologiczne potwierdzające obecność Słowian na terenach niemieckich udoświadnił opinii publicznej naukowcy zchodniobierzyński. Milanowicie w dzielnicy Spandau odkryli oni na głębokości około pół metra pod ziemią trzy groby ze zdumiewająco dobrze zachowanymi resz-

kami szkieletów z XI i XII wieku których słowiańskie pochodzenie nie ulega dla uczonych najmniejszej wątpliwości. Groby te stanowią część cmentarza słowiańskiego, który zdaniem naukowców należał do plemienia w pobliżu grodu słowiańskiego.

Na temat DNIA Zielona wieś

W wsi Radziszewo-Sięńczuch zasadzono 6,5 tys. drzew — topoli, jesionu, olchy, lipy. Sadzono je w czynie społecznym. Przy drogach i placach, nad rzeką i w obłajkach. Drzewka już rosną.

Łatwo powiedzieć — zasadzono 6,5 tys. drzewek. Ale jak to zrobiono? Stanisław Mallinowski, Marian Sawicki, Adam Kryński, czy Antoni Puchalski wysadzili po 100—150 drzewek. Radziszewo zadrzewiono kompleksowo — a więc najpierw trzeba było opracować plan wysadzenia drzewek. Zrobił to bezinteresownie nadleśniczy z Rudki, mgr inż. Jan Dołęgowski. On też zresztą i kierowniczką miejscowej szkoły — Ewa Kosk, byli „duszą” zadrzewień. Niemalże pracował też komitet zadrzewienowy — Józef, Stanisław i Edward Radziszewscy oraz Kazimierz Koc. Pomagał Prezydium PRN w Siemiatyczach.

Przy okazji zadrzewień uporządkowano i ogrodzono teren przed świetlicą (wybudowaną też w czynie społecznym, wartości 180 tys. zł), założono klomby, zasadzono żywopłot. Wartość zadrzewień i czynu przy upo-

Ciąg dalszy na str. 2

Polska odlewnia rozpoczyna pracę w Austrii

WARSZAWA (PAP) — Minister Przemysłu Ciężkiego — inż. Zygmunt Ostrowski udał się do Wiednia, na zaproszenie wicekanclerza Austrii — dr Bruno Pittermanna, by wziąć udział w uroczystości oficjalnego przekazania do eksploatacji odlewni w zakładach Elin — Union, zaprojektowanej przez naszych fachowców i częściowo wyposażonej w maszyny i urządzenia produkcji polskiej.

PGR-y zakończyły siewy

★ Rozpoczęto sadzenie ziemniaków

W ubiegłą sobotę zakończone zostały siewy zbóż jarych na polach PGR naszego województwa. Jedynie w niektórych gospodarstwach, gdzie melioracyjne wykopy niezmogły dotychczas zjazd na pole, pozostało jeszcze do zasiania nieco czernienia (ogółem na 150 tys. ha). W tej chwili melioranci kończą tam swoje prace i najbliższych dniach obsieją resztę pól. Zakończono zostały całkowicie siewy roślin strączkowych na ziarno oraz wsiew-



„Tę książkę kupiłam na białostockim kiermaszu z okazji Dni Oświaty, Książki i Prasy. Najpierw obejrzę w niej obrazki, a potem poproszę mamę, żeby mi poczytała. Bo ja bardzo lubię książki”
 Fot. Z. Zaremba

Fałszywy alarm w samolocie Pearsona

NOWY JORK (PAP) — Załoga samolotu, którym leciał z Londynu do Ottawy premier Kanady, Pearson otrzymała drogą radiową wiadomość, iż na pokładzie znajduje się bomba, którą podłożono w stolicy W. Brytanii. Samolot po wylądowaniu na jednym z lotnisk położonych pod Ottawą skierowany został na skraj pasa startowego i po zejściu na ląd Pearson i towarzyszący mu osób, policja rozpoczęła poszukiwania bomby. Okazało się jednak, iż alarm był fałszywy.

64 ofiary pożaru w kinie

LONDYN (PAP) — Podczas pożaru kina jaki wybuchł w senealskim mieście Durbel, położonym w odległości 100 kilometrów od Dakaru poniosła śmierć 64 osoby, 18 ciężko rannych znajduje się w szpitalu. Wśród ofiar znajduje się kilkanaścioro dzieci. Według pierwszego komunikatu podanego przez policję katastrofy zabitych i rannych była ofiara panki, jaka powstała z chwili, gdy publiczność obserwowała ogień.

POGODA

Dziś — zachmurzenie umiarkowane, okresami duże z małym prawdopodobieństwem drobnych opadów deszczu. Temperatura maksymalna ok. 15 st. C. Wiatry słabe przeważnie południowo-wschodnie.
 Jutro — zachmurzenie umiarkowane lub niewielkie. Temperatura bez większych zmian.

SPORT

Pojutrze start

Drużyny przybywają do Pragi

W Pradze zameldowało się już wiele spośród 19 spodziewanych drużyn, w tym polscy kolarze. Szczególnie rojno i gwarno jest w głównej kwatery wyscigu - praskim hotelu „International”.

Krótko o wszystkim

Polscy tenisiści przegrali mecz o Puchar Davisa z Francją 0:5. Mecz odbył się w Paryżu. W meczu A klasy 7-osobowej piłki ręcznej zwyciężyli Włochy. Białostoccy wygrał z LZS Olecko 29:14.

Od 9 bm.

III liga gra we czwartki i niedziele

Zgodnie z terminarzem, począwszy od 9 bm. do 23 bm., drużyny naszej III ligi piłkarskiej rozgrywać będą mistrzowskie mecze dwa razy w tygodniu - we czwartki i niedziele.

Ogólnopolski konkurs „Wieża polska w fotografii”

Coś dla fotografików, fotoamatorów, dziennikarzy i fotoreporterów - wielki konkurs pod nazwą: „Wieża polska w fotografii”.

Lekkoatleci AM...

...przygotowują się obecnie do mistrzostw Polski akademii medycznych. Białostoccy medycy są gospodarzami zawodów lekkoatletycznych (12 bm. na Stadionie Miejskim).

pracownicy poszukiwani

NADLEŚNICTWO CZERWONY DWÓR poszukuje pilnie 30 mężczyzn lub kobiet w wieku powyżej 18 lat, do prac zalesieniowych oraz pielęgnacyjnych.

Dojazd do Nadleśnictwa autobusem z Olecka o godz. 17.40, k 639-1

Ogłoszenie w „Gazecie” to najlepsza forma REKLAMY

LABORANTA-MIKROBIOLOGA zatrudni od zaraz Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Zambrowie. Wymagane wykształcenie wyższe lub średnie oraz kilkuletnia praktyka.

AKWIZYTORÓW do sprzedaży detalicznej radiodbiorników, na dogodnych warunkach umownych - zatrudni ZURIT Białystok, ul. Kolejowa 12.

Chłodnia Składowa w Białymstoku, ul. Szosa Wschodnia 113 - zatrudni przy produkcji owocowo-warzywnej 480 PRACOWNIKÓW SEZONOWYCH, w tym 450 kobiet

TECHNIKA Przemysłu Drzewnego lub Leśnego, na stanowisko odbiorcy materiałów drzewnych - zatrudni od zaraz Przedsiębiorstwo Państwowe Nasycałnia Kolejowa w Czeremsku.

Kopalnia Węgla Kamiennego „Niwka-Modrzejów” w Sosnowcu przyjmuje do pracy: Górników, młodszych górników i robotników niewykwalifikowanych do prac dolo-wych, w wieku od lat 18 do 45, z wyjątkiem poborowych.

Przy zgłoszeniu do pracy należy przedłożyć: dowód osobisty z wymeldowaniem okresowym z miejsca zamieszkania, książeczkę wojskową, względnie zaświadczenie rejestracji wojskowej z wymeldowaniem z miejsca zamieszkania, zwolnienie z ostatniego miejsca pracy, lub zaświadczenie Gromadzkiej Rady Narodowej, stwierdzające, że nigdzie nie pracował, świadectwo ukończenia 7 klas szkoły podstawowej.

Pracownicy podejmujący pracę otrzymują: 1. Zakwaterowanie w hotelu robotniczym, 2. Wyżywienie w stołówce hotelu robotniczego, kredytowane w okresie pierwszego miesiąca pracy.

Praca w/w obowiązującego Układu Zbiorowego w Przemysle Węglowym. Formalności związane z przyjęciem do pracy załatwia Dział Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Kopalni „Niwka-Modrzejów” w Sosnowcu-Niwce, ul. Wojska Polskiego nr 6, pokój nr 19. k 760-0

Pracownicy podejmujący pracę otrzymują: a) ubranie i buty robocze na własność, przy czym koszt ich umorzonej zostanie po 6 miesiącach nienaganną pracę, b) premię za nienaganną pracę zł 400 po 6 miesiącach i 800 zł - po roku pracy, c) dodatek stabilizacyjny w wysokości 200 zł miesięcznie za nienaganną pracę w ciągu pierwszego roku pracy.

Pracownicy podejmujący pracę otrzymują: a) ubranie i buty robocze na własność, przy czym koszt ich umorzonej zostanie po 6 miesiącach nienaganną pracę, b) premię za nienaganną pracę zł 400 po 6 miesiącach i 800 zł - po roku pracy, c) dodatek stabilizacyjny w wysokości 200 zł miesięcznie za nienaganną pracę w ciągu pierwszego roku pracy.

Pracownicy podejmujący pracę otrzymują: a) ubranie i buty robocze na własność, przy czym koszt ich umorzonej zostanie po 6 miesiącach nienaganną pracę, b) premię za nienaganną pracę zł 400 po 6 miesiącach i 800 zł - po roku pracy, c) dodatek stabilizacyjny w wysokości 200 zł miesięcznie za nienaganną pracę w ciągu pierwszego roku pracy.

Pracownicy podejmujący pracę otrzymują: a) ubranie i buty robocze na własność, przy czym koszt ich umorzonej zostanie po 6 miesiącach nienaganną pracę, b) premię za nienaganną pracę zł 400 po 6 miesiącach i 800 zł - po roku pracy, c) dodatek stabilizacyjny w wysokości 200 zł miesięcznie za nienaganną pracę w ciągu pierwszego roku pracy.

Pracownicy podejmujący pracę otrzymują: a) ubranie i buty robocze na własność, przy czym koszt ich umorzonej zostanie po 6 miesiącach nienaganną pracę, b) premię za nienaganną pracę zł 400 po 6 miesiącach i 800 zł - po roku pracy, c) dodatek stabilizacyjny w wysokości 200 zł miesięcznie za nienaganną pracę w ciągu pierwszego roku pracy.

Pracownicy podejmujący pracę otrzymują: a) ubranie i buty robocze na własność, przy czym koszt ich umorzonej zostanie po 6 miesiącach nienaganną pracę, b) premię za nienaganną pracę zł 400 po 6 miesiącach i 800 zł - po roku pracy, c) dodatek stabilizacyjny w wysokości 200 zł miesięcznie za nienaganną pracę w ciągu pierwszego roku pracy.

Pracownicy podejmujący pracę otrzymują: a) ubranie i buty robocze na własność, przy czym koszt ich umorzonej zostanie po 6 miesiącach nienaganną pracę, b) premię za nienaganną pracę zł 400 po 6 miesiącach i 800 zł - po roku pracy, c) dodatek stabilizacyjny w wysokości 200 zł miesięcznie za nienaganną pracę w ciągu pierwszego roku pracy.

Pracownicy podejmujący pracę otrzymują: a) ubranie i buty robocze na własność, przy czym koszt ich umorzonej zostanie po 6 miesiącach nienaganną pracę, b) premię za nienaganną pracę zł 400 po 6 miesiącach i 800 zł - po roku pracy, c) dodatek stabilizacyjny w wysokości 200 zł miesięcznie za nienaganną pracę w ciągu pierwszego roku pracy.

Pracownicy podejmujący pracę otrzymują: a) ubranie i buty robocze na własność, przy czym koszt ich umorzonej zostanie po 6 miesiącach nienaganną pracę, b) premię za nienaganną pracę zł 400 po 6 miesiącach i 800 zł - po roku pracy, c) dodatek stabilizacyjny w wysokości 200 zł miesięcznie za nienaganną pracę w ciągu pierwszego roku pracy.

Pracownicy podejmujący pracę otrzymują: a) ubranie i buty robocze na własność, przy czym koszt ich umorzonej zostanie po 6 miesiącach nienaganną pracę, b) premię za nienaganną pracę zł 400 po 6 miesiącach i 800 zł - po roku pracy, c) dodatek stabilizacyjny w wysokości 200 zł miesięcznie za nienaganną pracę w ciągu pierwszego roku pracy.

Dokąd dziś idziemy

W BIAŁYMSTOKU TEATR Teatr im. A. Węgliki - „Korolian”, godz. 19.

KINA „Północ” - „Wszystko do domu”, prod. włoskiej (od lat 14), godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.15.

„Ton” - „Kapitan Lesi”, prod. jugosł. panoramycznie (od lat 16), godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.

„Sirena” - „Przeputka na łód”, prod. radz. (od lat 12), godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.

„TPP-R” - „Ulica Andrzeja Krutikowa”, prod. radz. (od lat 12), godz. 16, 18 i 20.

Kino-Teatr Zw. Zaw. - „Siódma pieczęć”, prod. szwedz. (od lat 16), godz. 17 i 20.

Kino MO - „W rytmie rock and rolla”, prod. ang. (od lat 16), godz. 17 i 19.

„Zatańczymy”, godz. 17 i 19.

„Roma” - „Tygryś na pokładzie”, prod. radz. (od lat 7), godz. 10 do 22.

„Pieśń w mieście”, prod. włoskiej, pancerz mierzny (od lat 16), godz. 17 i 19.15.

KLUBY Klub Międzynarodowy w Prasy i Książki „Ruch” czynny od godz. 19 do 22.

Księgarnia Klubu „Książka” czynna w dni powszednie od godz. 10 do 18.

W RAZIE WYPADKU Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. Biura werny 69, informacji pogotowia 22-22.

Pogotowie dziecięce czynne od godz. 18 do 22. Pogotowie MO - 10 07.

Straż Pożarna - 10 08. Apteka nr 57, ul. Sienkiewicza 53, tel. 62-21. Apteka nr 4, ul. Marywicka 44, tel. 22-39.

Radio i telewizja

PROGRAM I 7.25 Muzyka; 8.30 Plebiscytowa piosenka maja; 8.30 „Międzynarodowe aktualności gospodarcze”; 9.24 „Melodie z różnych stron świata”; 9.40 Dla przedszkolki; 10.00 Poranny koncert symf.; 11.00 - kram, książki G. Morcinka; 12.45 „Na swojską nutę”; 14.00 „Radioproblemy”; 15.10 Dla uczniów szkół średnich; 16.35 Program młodzieżowy; 17.15 Koncert rozrywkowy; 18.15 „Ostatni jeleń” - opow. G. Goryszyna; 18.30 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego; 19.05 Wieczorny koncert zyczeń miłośników muzyki poważnej; 20.30 „Peer Grynt” - słuch.; 21.13 „Wieczór muzyki tanecznej i rozrywkowej”.

PROGRAM TELEWIZYJNY 17.00 Wiadomości dziennika TV; 17.05 „Zmowy sen” - film serial „Opowieści z rzeki”; 17.20 PKF; 17.30 „Notatnik gorzowski”; 18.00 „Filmy z muzyką”; 18.30 TV Magazyn Po stepu i Technicznymi 19.00 „Sładami Pitagorasa” - teleturniej matematyczny; 19.30 Dziennik TV; 20.00 „Obrazek”; 20.05 „Teraz prowadzi śledztwo” - film fab. (CSRS) dow. od lat 16; 21.35 Wiadomości dziennika TV; 21.45 Koncert kameralny.

komunikaty

UWAGA, Plantatorzy rzepaku jarego! Wojewódzki Inspektorat Surowcowy Przemysłu Tłuszczowego zawiadamia, iż nasiona rzepaku jarego na kontraktację znajdują się w Gminnych Spółdzielniach, które należy szybko odebrać i dokonać zasiewu, nie później jak do 15 maja, ponieważ ten termin gwarantuje uzyskanie wysokich plonów i wcześniejszy sprzęt. k 641-1

Dom z górką i sadem, 1 ha łąki - oddzielnie lub razem oraz fortepian - sprzedam. Jan Bezubik, Dobryńskiewo Duże, p-ta Dobryńskiewo Kościelne k/Białogostu (dojazd PKS lub PKP). g 1621-1

Samochód „Warszawa”, staro dobry - sprzedam. Białystok, Wysoki Stoczek 8/4 (obok cmentarza Rocha). g 1631-1

Plac wraz z domem mieszkalnym murowanym, budynki gospodarcze - okazjnie sprzedam. Grzegorz Gierman, Nowoberezowo, pow. Hajnówka. pg 518-1

Samochód „Warszawa” - sprzedam, Białystok, ul. Białostoczek nr 99. g 1625-1

Zgubiony Mikołaj Szymon Roszkowski zgubił legitymację szkolną ZSZ. g 1617-1

Zgubiony Jerzy Zgubił legitymację służbową nr 4415 wydaną przez OZLP w Białymstoku. g 1613-1

Zgubiony Eugeniusz Białystok, ul. Skorupka 21, zgubił pozwolenie kat. III nr W-789/94 wydane przez Wydział DRN w Warszawie. g 1613-1

Zgubiony Józef zgubił legitymację szkolną wydaną przez SRB 6. g 1622-1

Zgubiony Janusz zgubił legitymację kolejową. g 1626-1

PRZYPOMINAMY!!!

9 maja rozpoczyna się WYŚCIG POKOJU Przebieg całego wyścigu możecie obejrzeć u siebie w domu

na ekranie telewizora

SZMARAGD 17 cali - cena zł 9.000 PEGAZ 14 cali - cena zł 5.500

Do nabycia w salonach i sklepach ZURIT oraz w sklepach branży radiotechnicznej na terenie całego kraju. k 631-00



OGŁOSZENIA DROBNE

LOKALE

Pokój, kuchnia, z wygodami (38 m kw.) słoneczne, w centrum (nowe budownictwo) z centralnym ogrzewaniem - zamienie na podobne w Białymstoku. Michał Szapitel - Włocławek, Chmielna 37 m. 16. g 1629-1

Przyjmę na mieszkanie trzy samotne panie (w średnim wieku), Białystok, Nowy Świat 18 m. 24. g 1630-1

Pokój z kuchnią w Tomaszowie - zamienie na podobne w Białymstoku. Leopold Wysocki, Tomaszów, ul. Polna 52 m. 8. pg 516-00

SPRZEDAŻ Samochód marki „Warszawa”, stan dobry - sprzedam. Elk, ul. Biełrta 18. p 496-1

Gospodarstwo 6 ha ziemi z zabudowaniem, zelektryfikowane, we wsł Hało - sprzedam. Władysław: Czarna Białostocka, ul. Dolna 9 - Wysocka. g 1612-1

„Jawę CZ-175” w bardzo dobrym stanie - sprzedam. Władysław: w kasie Apteki nr 3 - Białystok, Lipowa 45. g 1613-1

„Warszawa” i maszynę do swetrow dwuplytową - sprzedam, Zambrow, ul. Łomżyńska 31. p 505-1

121 ROBERT SZTILMARK SPADKOBIERCA I KALKULANTY

Jeszcze o północy, gdy dowiedział się o porwaniu dziecka, domyślił się, że mieszkańcy wyspy podjęli działania wojenne przeciwko Grelliemu według szaleńczo śmiałego planu. Nie uległ dla niego wątpliwości, że Murray był jednym z wykonawców tego planu i że jego zadaniem było uspienie czujności rzekomą kapitulacją.

„Śpiący leżał bez ruchu. Jego szeroka pierś oddychała spokojnie i równo. Twarz, na którą padało światło wiszącej lampy, była męzna, lecz wyrażała śmiertelne zmęczenie. Widoczne było ono w opuszczonych kąciakach zaciśniętych ust, w cieniach i zmarszczkach koto oczu. Nie było to fizyczne zmęczenie na skutek trudów i niewygód, było to głębokie zmęczenie, uginającej się pod brzemieniem nienawiści, ciężkich obowiązków, dreczących rozmyślań i nierozwiązalnych sprzeczności. Pragnienia spokoju ducha - oto, co było wypisane na twarzy tego człowieka.

Skrzypnęły drzwi. Emily cicho weszła do kajuty. Hura-gan i ulewa już słaby, lecz morze było jeszcze wzburzone, a okręt drżał i kołysał się. Stąpając ostrożnie po wąskim dywaniku, Emily straciła w pewnej chwili równowagę na skutek przechyłu okrętu; uchwyciła się ręki Richarda i włosy jej dotknęły twarzy adwokata. Widok srebrzystego pasma na skroni wstrząsnął nim jeszcze mocniej niż Pattersonem.

— Na Boga, co oni z panią zrobili! Przekleć zbrodniarze! Ale teraz, miss Emily, gdy się pani znów połączyła ze swym ukochanym, czeka panią niczym nie zmącone szczęście. Grelli przyrzekł, że zgodzi się na rozwód, gdy

122

tylko pani narzeczony odzyska swoje prawa... Emily smutno się uśmiechnęła. Ostrożnie osłoniła przed światłem oczy śpiącego i powiedziała cicho, by go nie obudzić:

— Mówi pan o niezmąconym szczęściu, mister Thompson! Niech mnie pan nie pociesza. Dobrze wiem, że to jest niemożliwe. Grelli ma słuszną - społeczeństwo angielskie nigdy by mi nie wybaczyło mego rzekomego małżeństwa. Nawet jeśli Fredowi uda się wyjść zwycięsko z walki z Grellim, mój i jego los będzie nie do pozadroszczenia. Społeczeństwo odwróci się od człowieka, który odważy się nazwać żoną współniczkę zdemaskowanego bandyty. Przecież nikt nie wie... Wyczerpał mnie te wszystkie lata. Nie przeczę, że pragnę choć odrobiny zwykłego szczęścia, lecz Fred nigdy nie będzie mógł mi zarzucić, że dla mnie wyrzekł się swej ojczyzny... Nie, muszę zapomnieć o małżeństwie z Fredem - dokończyła szeptem i otarła łzę.

Śpiący wciąż się nie ruszał. — Sir Frederic Riland! - powiedział głośno adwokat. Emily wdrygnęła się i gwałtownie obejrzała w stronę drzwi.

— O Boże! Myślałam, że wszędzie tamten! Ach, Fred - zawołała przez łyż - sam dźwięk twego prawdziwego nazwiska jest dla mnie straszny, jak straszne i nienawistne są ściany twego rodzinnego domu!

Z głuchym ikaniem padła na kolana przed lożem i ukryła twarz na jego piersi.

Nie zmieniając pozycji i nie otwierając oczu, jak ślepiec, sir Frederic przycisnął usta do głowy Emily i z czułością ucałował srebrne pasmo na jej skroni. Słyszał całą rozmowę swej narzeczonej z Richardem, leżał jednak z zamkniętymi oczami, aby nie naruszyć głębokiego wewnętrzznego skupienia. W tej chwili ważył w sobie decyzję mającą rozstrzygnąć o jego losie. Niełatwa to była decyzja, lecz dyktowała ją całe jego życiowe doświadczenie, jego zasady moralne i sumienie.

Ktoś zapukał do drzwi. Wszyscy troje wdrygnęli się, Richard zerwał się z miejsca. W uchylonych drzwiach stanął głęboko czynnym poruszony Patterson.

(CIĄG DALSZY NASTĄPI)